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Tájékoztatás a települési 

egészségügyi ellátás helyzetéről 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat  

Képviselő-testületének 

 

Helyben 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Mellékelten csatolom az ásotthalmi lakosok egészségügyi állapotának felméréséről szóló 

tájékoztatókat, amelyeket Dr. Huszka Ildikó gyermekorvos, Dr. Filep Ágnes Bea háziorvos és Dr. 

Mészáros Máté háziorvos és dr. Béres Andrea fogorvos készítettek el. 

 

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést és annak mellékletét képező 

tájékoztatókat szíveskedjen megvitatni és az alábbi határozatot meghozni: 

 

 

_______/2025.(VI. 24.) KT határozat 

Tárgy: Tájékoztatás a települési egészségügyi ellátás helyzetéről 

 

 

Határozati javaslat 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) 

megtárgyalta Papp Renáta polgármester tárgyi előterjesztését és a következő határozatot hozza: 

 

A Képviselő-testület az Ásotthalmi lakosok egészségügyi állapotának helyzetéről szóló 2024. évi 

tájékoztatót  t u d o m á s u l   v e s z i  és a háziorvosok,  a gyermekorvos és a fogorvos munkáját  

m e g k ö s z ö n i .  

 

A Képviselő-testület a végrehajtásról nem kér jelentést. 

 

Határidő:  2025. június 30. 

Felelős:  Papp Renáta polgármester 

  Dr. Hajnal Péter jegyző 

 

 

Határozatról értesül: 

1. Papp Renáta polgármester 

2. Dr. Dr. Hajnal Péter jegyző 

3. Dr. Filep Ágnes Bea háziorvos 

4. Dr. Mészáros Máté háziorvos 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu


5. Dr. Huszka Ildikó gyermekorvos 

6. Irattár 

 

Ásotthalom, 2025. június                 Papp Renáta 

            polgármester  



Tájékoztató a fogorvosi ellátásról 

 
Tisztelt Képviselő Testület! 

ÁsoƩhalom községben a körzeƟ fogorvosi feladatokat 2024. június 1-jétől látom el. 

A rendelési idő idén márciusától: 

- Héƞő: 8:00–14:00 

- Kedd: 8:00–14:00 

- Szerda: 8:00–16:00 

- Csütörtök 8:00–14:00 

- Péntek 8:00–12:00 

 

A kezeléseket előre egyezteteƩ időpontokban végezzük. A várakozási idő átlagosan 1-2 hónap, 
a nem előre látható eseteket pl.: fogfájás, a rendelési időben némi várakozással, de aznap 
megoldjuk. Fontos lenne, hogy a páciensek ne csak akkor jöjjenek el, amikor már fáj, hanem 
rendszeresen járjanak szűrővizsgálatokra. 

 

Betegforgalmi adatok (2024.06.01 – 2025.06.01): 

Korosztály 
Tömések 
száma 

Foghúzások 
száma 

Gyökérkezelések 
száma 

Fogkőleszedések 
száma 

Gyermekek (0–18 
év) 

41 15 (tejfog) – 66 db 

FelnőƩek 1270 db 90 db 352 db 447 db 

Időskorúak (62 év 
feleƩ) 

235 db 64 db 37 db 85 db 

 

A fenƟ adatok alapján elmondható, hogy a fogmegtartó kezelések aránya jelentősen nőƩ mióta 
átveƩem a körzetet, míg a foghúzások száma csökkent. A tömések és a gyökértömések száma 
200-300%-kal is nőƩ, míg a foghúzások száma feleannyi leƩ. Ez a prevenció és a modern 
szemléletű ellátás irányába teƩ előrelépést mutatja. 

 



Humán- és tárgyi feltételek 

A jelentős betegforgalmat és esetszámot 1 fogszakorvos, 1 fogorvos, valamint augusztustól 2 
asszisztens látja el. Az ellátás színvonalát és hatékonyságát növeli a saját költségen telepíteƩ 
panoráma röntgen, amely nagy segítséget nyújt a gyors diagnózisban és a pontos 
kezeléstervezésben. EmelleƩ több kisebb eszköz- és technológiai fejlesztés is történt a 
rendelőben. 

 

Nehézségek és akadályozó tényezők 

Az eredmények ellenére vannak olyan tényezők, amelyek lassítják a hatékony működést: 

 A kezelőegység (fogászaƟ szék) elöregedeƩ, gyakori karbantartást igényel, 
megbízhatósága csökkent. 

 Internetszolgáltatás minősége és megbízhatósága jelentős fennakadásokat okoz, 
különösen az elektronikus egészségügyi rendszerek használatában (EESZT, e-recept 
stb.). A net lassú és van, hogy egyáltalán nem működik, a szolgáltatóra is gyakran várni 
kell, hogy helyre hozza a felmerülő hibákat. 

 

Zárás 

Célunk továbbra is a korszerű, megelőzésre épülő szemlélet erősítése a lakosság körében, a 
fogmegtartó kezelések előtérbe helyezésével. Szeretnénk a jövőben a működéshez szükséges 
technikai feltételek javításával még hatékonyabbá és gördülékenyebbé tenni az ellátást. 

Dr. Béres Andrea 
körzeƟ fogorvos 
ÁsoƩhalom 
2025. június 23. 

 



Tisztelt Polgármester Asszony! 

Tisztelt Képviselő Testület! 

 

Ismét eltelt egy év. Talán túl vagyunk az év eleji vírusok uralta időszakon, melyet 

szerencsésen átvészeltünk különösebb akadályok nélkül. 

Sokat küzdöttünk azonban a téli időszakban a fűtéssel, hiszen hiába a szakember által 

beállított költséghatékony programbeállításnak, a kazán és a hőleadók nem tudták felfűteni a 

nagy helyiségeket a CSCSMKH Népegészségügyi Főosztály által meghatározott 22-24C -ra. 

Szerencsére sikerült szerelőt találunk, aki a hosszútávú megoldásnak a hőleadók, radiátorok 

cseréjét javasolta, mert kicsik ekkora légköbméterek befűtéséhez.  

Örömmel látjuk, hogy az elmúlt időszakban egyre több fiatal költözött kis falunkba, és a 

gyermekek számának növekedése is bizakodásra ad indokot.  

Azonban a település statisztikai életkor eloszlásában még mindig öregedő társadalmi 

struktúrát képvisel. Szívünknek jó érzés, hogy ilyen sok aggkorú és szépkorú időst 

köszönthetünk pácienseink körében.   

Nagyon sokat köszönhetünk a gyors, összehangolt, hatékony betegellátás megvalósulásában a 

Tanyagondnoki Szolgálat kedves munkatársainak és a házi segítségnyújtást végző 

házigondozóknak. Nagyon sok esetben a meghosszabbított kezeink, füleink és szemeink, ami 

nagyon nagy segítség nekünk és a lakosságnak is. Büszkék vagyunk a jó kapcsolatra és az 

összehangolt együttműködésre.  

Átlendültünk a településen végzett vérvételi tevékenység változásában történt 

bonyodalmakon, a kezdeti nehézségek ellenére szervezetten működik a helyi vérvétel. 

Új fogorvos doktornőnket köszönthettünk, az együttműködésünk megfelelő, a betegek 

érdekeit képviselve tudunk összedolgozni.  

Megtörtént a betegváró tisztasági festése, melyet ezúton is nagyon szépen köszönünk.  

A nagy nyári forróságokra való tekintettel tavaly Polgármester Asszony tolmácsolta felénk a 

várakozó betegek szíves kérést egy klímaberendezés beszerelésére a váróterembe.  

Tavasszal kaptunk egy lehetőséget és az Önkormányzat szíves hozzájárulásaként, majd a 

klímaberendezés feltételeinek felmérése is megtörtént, nagyon várjuk a további fejleményeket 

a telepítés lehetőségeiről.  

Idei év telén indult az NNGYK szervezésében a vastagbélszűrés program, melyen az eddig a 

saját szűrési eljárásunk keretein belüli átszűrtség miatt a részvétel közepes arányú volt.  

Településünkön preventív személet szerint végezzük a betegellátást, az országos mutatóknak 

megfelelő átlagos megbetegedési mutatókkal tudunk számolni. 

A preventív szemléletet erősítendő szívesen tartottunk különböző, a lakosságot érintő és 

érdeklő egészségügyi témákról előadásokat az Ásotthalmi Művelődési Ház szervezésében. 

Nagy lelkesedéssel készültünk a családias hangulatú interaktív beszélgetésekre, melyet az 

idősebb lakosság szívesen fogadott.  



A későbbiekben is ezen szervezett előadásokra nagyon szívesen készülünk és örömmel 

fogadjuk az érdeklődők ötleteit, kívánságait a témaválasztás tekintetében is. 

Kérem beszámolóm szíves elfogadását! 

 

Tisztelettel:  

 

Dr Filep Ágnes, az ásotthalmi II. sz. körzet háziorvosa 

 

Ásotthalom, 2025.06.15. 



Ásotthalom I. sz. felnőtt háziorvosi praxisának 

2024. évről szóló beszámolója 
 

Tisztelt Polgármester Asszony! 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Ezúton szeretnék beszámolni a 2024. évben az ásotthalmi egészségügyi alapellátás 

területén végzett tevékenységünkről, megoldásra váró feladatokról, valamint 

céljainkról. 

 

I. Előzmények, népmozgalmi adatok: 

 

2018.09.01-től látom el Ásotthalom I. sz. felnőtt háziorvosi praxisát. Munkámat 

Németh Anikó körzeti ápoló és Berta Veronika Mária orvosírnok segítik. A praxis 

működéséhez Ásotthalom Önkormányzat részéről biztosított rendelőt a 

jogszabályokban meghatározott minimumfeltételeknek megfelelő felszereltséggel 

vettem át. 

  

A praxishoz bejelentett betegek száma folyamatosan nő, köszönhető ez annak a 

pozitív trendnek, hogy sok az Ásotthalomra költöző új lakos, így jelenleg már 1506 

bejelentkezett beteg tartozik hozzánk. 

 

Az elmúlt években meghatározó COVID a 2024. évben már nem jelentkezett 

járványszerűen, a szezonális légúti kórokozók egyikévé vált, enyhébb 

megbetegedéseket okozott. Az influenzaszerű megbetegedések száma azonban 

kiemelkedően magas volt, ahogy ez országosan is tapasztalható volt. 

  

II. Gazdasági körülmények, források: 

 

A praxisok finanszírozhatóságát tekintve az alábbi tényezőkről tudok beszámolni: 

 

Az elmúlt években az alapfinanszírozás továbbra sem változott. A Magyarországon 

elmúlt években jelentkező inflációt tehát továbbra sem kompenzálja az állam, így 

egyre rosszabb finanszírozási kondíciók mellett kell működtetni praxisainkat. 

 

A NEAK az elmúlt hetekben jelentette be a Krónikus Betegségmenedzsment 

Programot, melyet idén terveznek bevezetni. A program konkrét prevenciós 

tevékenységek végzése esetén kíván biztosítani a felnőtt háziorvosi praxisok részére 

többletfinanszírozást, ennek gyakorlati megvalósításának részletei egyelőre nem 

tisztázottak, várjuk a részleteket. 

 

III. Terveink – fő irányvonal a prevenciós szemlélet és egészségnevelés 

 

2024-ben prevencióra vonatkozó országos méretű alapellátásfejlesztési program vagy 



pályázati lehetőség nem voltak. Az országos Vastagbélszűrési Programban, mely idén 

indult praxisunk még nem került sorra, ennek jövőbeni indulásakor az NNK-tól a 

érintett korcsoportba tartozó ásotthalmi betegek postai úton személyes tájékoztatót, 

illetve szűrési behívót fognak kapni. A vastagbéldaganatok nagyon magas száma 

miatt a programtól függetlenül is évek óta igyekszünk az érintett betegeket szűrni-

kiemelni. 

 

Ameddig nincs átfogó prevenciós koncepció az alapellátásban, addig is próbáljuk a 

prevenciós szemléletmódot a magunk eszközeivel minél inkább gyakorlatba fektetni. 

A lakosság krónikus alapbetegségek (magasvérnyomás, cukorbetegség, elhízás, 

daganatos megbetegedések, demencia, depresszió) irányába való szűrését a 

rendeléseken igyekszünk rutinszerűen végezni az érintett célcsoportokban, a kiemelt 

betegek szakirányú gondozásbavételét (szakrendelőkbe utalás), rendszeres háziorvosi 

kontrollját is szorgalmazzuk. Életmódbeli szempontokat, ha szűkös időkeretben is, de 

igyekszünk megbeszélni, étrendbeli tényezők és rendszeres testmozgás 

megvalósítható formáit népszerűsíteni. Ásotthalom kisebb közösség, így sok esetben 

a prevencióval elért egyéni sikereknek, gyógyulásoknak is híre terjed. 

 

A hivatalosan immár 4 éve alakult praxisközösségek keretei között elérhető 

pályázatok, programok mindeddig nem történtek. A fentebb említett Krónikus 

Betegségmenedzsment Program kormányzati tervek szerint praxisközösségünk 

keretein belül fog történni, elvileg még 2025-ben indul, a program részleteivel 

kapcsolatos tájékoztatást várjuk a NEAK részéről. 

 

2024. évben a mórahalmi Egészségfejlesztési Iroda szervezésében praxisunk is 

csatlakozott a Szövetség a Depresszió Ellen hálózatához, mely depresszió 

felismerésében, kezelésében nyújt segítséget a praxisunkban kiemelt betegek 

számára; egyrészt személyes formában a térség segítő szakembereivel 

együttműködésben, másrészt telemedicinális lehetőségekkel. 

 

A Művelődési Ház által az év első felében kezdeményezett egészséggel kapcsolatos 

témákban való előadások - beszélgetések tartását Filep Ágnes Doktornővel együtt 

szívesen vállaltuk, a folytatásra is nyitottak vagyunk. 

 

A betegellátásunk minőségének fejlesztését is célozva a Szegedi Tudományegyetem 

Családorvosi Intézetével való együttműködés keretében a praxisba tartozó betegek 

körében 2 hónapon keresztül az orvos-beteg kommunikációval kapcsolatos anonim 

kérdőívekkel betegelégedettség-mérést végeztünk, a felmérés kifejezetten jó 

eredménnyel zárult. 

 

2025. évben praxisunk egyetemi oktatópraxissá való akkreditációját szeretnénk 

elindítani. Sikeres akkreditációs eljárás esetén a jövőben a praxis medikusok és 

háziorvostan rezidensek fogadására is alkalmassá válna, akik nálunk tölthetnék 

kötelező háziorvostan gyakorlataikat. 

 



 

IV. Aktuális kéréseink: 

 

Tavaly kérésünk volt az Önkormányzat felé a várótermek tisztasági festése. Ennek 

sikeres kivitelezését, finanszírozását nagy örömmel vettük, köszönjük! 

 

Örömmel vettük továbbá a rendelők légkondícionálása kivitelezésének tervét, ennek 

idén áprilisában végzett felmérését, 2 okból is: 

Egyrészt az idei nyáron is várható hőségre való tekintettel, másrészt - tekintettel arra, 

hogy a jelenlegi hőleadó radiátorok kis mérete miatt a rendelő épületének télen előírt 

hőmérsékletre való felfűtésére a jelenlegi fűtési rendszer nem képes - a hűtő-fűtő 

klímarendszer mindkét problémát megoldhatná. 

Szeretnénk tehát, ha a kivitelezés mihamarabb megvalósulna! 

 

A váróterem külső bejárati ajtaja továbbra is rendre nehezen csukódik, sokszor szorul, 

műszaki javítása, újbóli beállításai több alkalommal is megtörtént, de a probléma a 

mindennapos használat során visszatérő jellegű, a végleges megoldást az ajtó cseréje 

jelenthetné. 

 

Munkájukat, együttműködésüket megköszönve, tisztelettel: 

 

 

Ásotthalom, 2025.06.19. 

        Dr. Mészáros Máté háziorvos 

 

 

 

 

 



Tájékoztató 

A helyi önkormányzat által fenntartott gyermekorvosi praxisban 320-325 TAJ számmal regisztrált 

beteg van, és kb. 8-10 TAJ kártya nélküli, többségében ukrán, menekült státusszal itt tartózkodó 

kiskorú. 

A gyermekpopuláció megbetegedési statisztikájára jellemző, hogy a légúti megbetegedések vezetnek 

a gyakoriságban. Ezek szezonalitást is mutatnak, a légúti kórokozók okozta felső és alsó légúti 

gyulladások az őszi-tavaszi időszakban tetőznek, az allergiás asztma és felső légúti megbetegedések 

döntően tavasz-nyár. A gyomor-bélrendszeri megbetegedések a második helyen, ezek elsősorban 

táplálék allergiák, intoleranciák, a nyári időszakban bélfertőzések. Az egyéb szervi gyulladások, mint a 

húgyúti, ízületi, nyirokcsomó stb. szintén gyakoriak. Az idei őszi-téli szezont különösen uralta a tartós 

köhögéssel járó alsó légúti elhúzódó gyulladás, amelyre antibiotikum mellett inhalációs gyógyszeres 

kezelésre is gyakorta szükség volt. Ez a járványos megbetegedés az előző évekhez képest most sokkal 

markánsabb tünetekkel, jóval nagyobb beteganyaggal és néhány esetben kórházi befekvéssel is 

jelentkezett. Több kisgyermeket irányítottunk a betegség gyógyulása után pulmonológushoz, illetve 

rendszeres só-szoba, orrmosás kezelésekre. Itt jegyzem meg, hogy a környéken nincs só-szoba vagy 

épített só-fal, ami segítene a prevencióban is. 

Az egészséges csecsemők tanácsadása, gondozása a másik rendszeres feladat a betegellátás mellett. 

Ezt a védőnőkkel együtt heti rendszerességgel végezzük. A tanácsadások rendben zajlanak, 

fennakadás nélkül, a védőnők jól koordinálják a megjelenéseket. Az utóbbi években megszaporodó, 

mozgás- és értelmi fejlődésben elmaradt csecsemők további kivizsgálásra, illetve fejlesztésre 

kerülnek. Súlyos, testi fejlődésben való elmaradás azonban nem jellemző. A másik gondozási feladat 

az iskolai szűrések. Az idei évben kb. 150 iskoláskorú került vizsgálatra, és egy részük kampányoltásra. 

A szűrővizsgálat során egyes kardiovaszkuláris, mozgásszervi kórképek, mint a magasvérnyomás, 

szívzörej, sőt veleszületett szívfejlődési rendellenesség, valamint lúdtalp, gerincferdülés, továbbá 

érzékszervi problémák, látásgyengeség, kancsalság kerültek felderítésre. 

 

          dr. Huszka Ildikó 

              gyermekorvos 
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Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2025. (VI. 24.) 

önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III.12.) rendelet módosításáról 

[1] Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2025. évi költségvetési rendelete 

módosításának célja az év közbeni gazdálkodás lekövetése, az önkormányzat pénzügyi helyzetének 

valósághű bemutatása. 

[2] Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény 24. § (2) bekezdése, valamint a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről 

szóló 2024. évi XC. törvényben foglalt rendelkezések alapján biztosított jogkörében eljárva 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 2025. évi 

költségvetéséről szóló 3/2025. (III.12.) Önkormányzati rendeletét (továbbiakban: Rendelet) az 

alábbiak szerint módosítja: 

1. § 

Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

A képviselő-testület az önkormányzat 2025. évi költségvetési kiadási és bevételi főösszegét 

1.627.094.039 forintban állapítja meg.” 

2. § 

Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 3. § (1) 

és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 2025. évi működési 

költségvetési bevételei (1.612.893.536 Ft) kiemelt előirányzatonként: 

a) működési célú támogatások államháztartáson belülről    769.894.873 Ft 

b) közhatalmi bevételek          114.850.000 Ft 

c) működési bevételek          178.930.200 Ft 

d) finanszírozási bevételek         549.218.463 Ft 

(2) Az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 2025. évi felhalmozási 

költségvetési bevételei (14.200.503 Ft) kiemelt előirányzatonként: 

a) felhalmozási bevételek (ingatlanok értékesítése)            0 Ft 

b) felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről      14.200.503 Ft  

c) felhalmozási célú átvett pénzeszközök                    0 Ft” 

 

3. § 
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Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 4. § (1) 

és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 2025. évi működési 

költségvetési kiadásai (1.585.389.586 Ft) kiemelt előirányzatonként: 

a) személyi juttatások         518.811.648 Ft 

b) munkaadókat terhelő járulékok         65.789.673 Ft 

c) dologi kiadások:         435.025.816 Ft 

d) ellátottak pénzbeli juttatásai:            6.000.000 Ft 

e) egyéb működési célú kiadások:         59.681.602 Ft 

f) finanszírozási kiadások:        500.080.847 Ft 

(2) Az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 2025. évi felhalmozási kiadásai 

(41.704.453 Ft) kiemelt előirányzatonként: 

a) beruházás            41.704.453 Ft 

b) felújítás:                0 Ft 

c) felhalmozási célú visszatérítendő támogatás             0 Ft 

d) felhalmozási célú visszatérítendő támogatás             0 Ft” 

 

4. § 

Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 7. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„7. § 

Az önkormányzati beruházási kiadások összege 41.704.453 Ft, a felújítások értéke 0 Ft, az egyéb 

felhalmozási célú támogatás összege 0 Ft, intézményenként és célonkénti részletezés az 5. 

mellékletben található.” 

5. § 

(1) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 2. 

melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 3. 

melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 4. 

melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 6. 

melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 
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(6) Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III. 12.) önkormányzati rendelet 12. 

melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 

6. § 

Ez a rendelet 2025. június 25-én lép hatályba. 
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Témafelelős: Rutainé Földes Diána 

Ikt. szám:  ÁH/1/2025. 

 

10/2025. 

Véleményező bizottság: PTB, SZIKÜB 

Tárgy: Az Önkormányzat 2025. évi költségvetési 

rendeletének 1. sz. módosítása 

Melléklet: 6 db táblázat és rendelet-tervezet 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

H e l y b e n 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 34. §-a előírja, hogy a helyi 

önkormányzat költségvetési rendeletében megjelenő bevételek és kiadások módosításáról, a kiadási 

előirányzatok közötti átcsoportosításról a képviselő-testület dönt. 

A helyi önkormányzat költségvetési rendelete a polgármester számára lehetővé teheti a helyi önkormányzat 

bevételeinek és kiadásainak módosítását és a kiadási előirányzat közötti átcsoportosítást. A helyi 

önkormányzat költségvetési szerv bevételi előirányzatai és kiadási előirányzatai a Kormány rendeletében 

meghatározott esetben a helyi önkormányzati költségvetési szerv saját hatáskörében módosíthatóak, a kiadási 

előirányzatok egymás között átcsoportosíthatóak. 

 

 

 
Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III.12.) önkormányzati rendelet 

módosításának indoklása 

 

 

Az önkormányzat 2024. évi költségvetési rendeletéhez kapcsolódóan az alábbi mellékletekben történtek 

előirányzat változtatások: 1, 2, 3, 4, 6, 13. sz. melléklet. 

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

 

A közigazgatás hatékonyságának megerősítése, továbbá a helyi önkormányzatoknál folyó rendkívüli 

szakértelemmel végzett, magas szintű szakmai munka elismeréseként a 10.000 fő alatti lakosságszámú 

települési székhelyű hivatalok esetében az önkormányzati köztisztviselők illetményének emeléséhez a 

központi költségvetési hivatali működéséhez biztosított fajlagos támogatását 532.500 Ft/fő összegben 

megemelte. 

A fentiekre való tekintettel az Önkormányzat 5.916.075 Ft támogatást kap, amely összeg kizárólag a 2025. 

július 1-jével történő köztisztviselői illetményemelés végrehajtásához használható fel. (B111-K915) 

 

A zárszámadás során elfogadott pénzmaradványt (68.348.585 Ft) a B8131 soron szükséges előirányozni, 

amely az alábbiak szerinti kerül felhasználásra: 

- Kissori kerékpárút 18.459.113  dologi kiadás 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu


        
 

 

 

 

 

- FOODBANK projekt:   19.010.000 gépjárművásárlás 

•   3.360.000 személyi jellegű kiadások 

•      454.800 munkáltatót terhelő járulékok 

• 26.064.672 dologi kiadások 

- egyéb önkormányzat:   1.000.000 dologi kiadások 

 

A TOP_PLUSZ-1.1.3-21-CS1-2022-00008 Boszorkányperek Háza projekt keretében a likviditási tervnek 

megfelelően 2025. évre vonatkozóan 97.315.417 Ft előleget kaptunk, amelyből eszközbeszerzés 12.000.000 

Ft (K6), dologi kiadás 83.286.717 Ft (K3), személyi jellegű kiadások 1.790.000 Ft (K1), munkáltatót terhelő 

járulékok 238.700 Ft (K2). 

 

Az eredeti költségvetésben meghatározott, civil szervezetek támogatására adható 2.000.000 Ft keretösszeg a 

képviselő-testület határozata alapján felosztásra került, amely szervezetenként kimutatását a 

pénzeszközátadások elnevezésű melléklet tartalmazza. 

 

 

 

Polgármesteri Hivatal 

 

A 2025. július 1-jétől esedékes köztisztviselői béremelésre kapott 5.916.075 Ft intézményfinanszírozásként 

átadott támogatásból személyi jellegű kiadások (K1) 5.235.465 Ft, a munkáltatót terhelő járulék (K2) 

680.610 Ft. 

 

A zárszámadás során elfogadott 132.996 Ft pénzmaradványt a B8131 soron szükséges előirányozni, amely a 

dologi kiadások (K3) soron kerül felhasználásra. 

 

 

 

Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde 

 

A jótékonysági retro bál 1.400.000 Ft bevételét a B75 soron szükséges betervezni, amely a kisértékű tárgyi 

eszközök vásárlására lesz fordítva az intézmény minden egysége számára (K6).  

 

A zárszámadás során elfogadott 450.314 Ft pénzmaradványt a B8131 soron szükséges előirányozni, amely a 

dologi kiadások (K3) soron kerül felhasználásra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        
 

 

 

 

 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének     /2025. (VI.24.) sz. Önkormányzati 

rendeletéhez az Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (III.12.) sz. önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ alapján az előzetes hatásvizsgálattal a jogszabály 

előkészítőjel felméri a szabályozás várható következményeit. A törvény 17.§ (2)bekezdése alapján az 

előzetes hatásvizsgálat alapján az alábbi tényezők vizsgálata szükséges: 

 

1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások: A helyi önkormányzat az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. Törvény 23. § (1) bekezdése értelmében a költségvetését költségvetési rendeletben állapítja meg, 

amely elősegíti a jelenlegi pénzügyi helyzetről a valós kép kialakítását és meghatározza az éves gazdálkodási 

lehetőségeket. A költségvetés végrehajtási során elsőbbséget élvez az önkormányzat működőképességének 

biztosítása, az önkormányzat kötelező feladatainak ellátásához szükséges forrás biztosítása, valamint a 

korábbi képviselő-testületi döntésekből származó kötelezettségvállalások biztosítása. Az elnyert támogatások 

saját erő biztosításának finanszírozása nem veszélyezteti az önkormányzat működőképességét. A 

pályázatokból megvalósuló beruházás (energetikai korszerűsítések) a működési költségek csökkentését fogja 

eredményezni.  

 

2. Környezeti és egészségi következményei:  A költségvetés rendelkezik támogatás értékű működési kiadás 

formájában és az érvényes társulási megállapodások alapján – többek között – az egészségügyi és szociális, 

valamint gyermekjóléti feladatok ellátásáról, ezáltal biztosítja az önkormányzat által közvetlenül ellátandó és 

az említett feladatokat érintő finanszírozások zökkenőmentes megvalósulását, mely hozzásegíti a fenti 

feladatokat ellátó intézményt ahhoz, hogy fedezete legyen ezen feladatok ellátására, mely így pozitív 

kihatással van településünk lakosságának egészségi állapotára, szociális életkörülményeire.  

 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A költségvetés elkészítése és a hozzá kapcsolódó 

feladatok ellátása a munkatársak munkaköri leírásában szerepel, azonban a jogszabályi változások és az 

egységes szabályozás hiányossága miatt plusz terhet jelent a költségvetés készítői számára. Javasolt a terhek 

megfelelő elosztása a meglévő munkavállalók között.  

 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A jogszabály megalkotása kiemelt fontosságú a feladatok megvalósítása érdekében. Az államháztartásról 

szóló 2011. évi CXCV. Törvény és a végrehajtására kiadott az államháztartás működési rendjéről szóló 

368/2011. (XII.31.) Kormányrendelet értelmében kötelezettséget vállalni, szerződést kötni csak a 

Képviselőtestület által jóváhagyott előirányzatok terhére lehet. A jogszabály elmaradásának következménye, 

az operatív gazdálkodás folyamatosságának megakadályozása, a kötelező és önként vállalt feladatok 

végrehajtásának a gátja. Amennyiben az Önkormányzat nem teljesíti jogszabály alkotási kötelezettségét, a 

MÁK az állami támogatás felfüggesztését kezdeményezi. 

 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 

jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre 

állnak. A személyi feltételek az engedélyezett létszám keretében biztosított. 

 

A jogszabályi kötelezettségnek eleget téve, kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a 2025. évi 

költségvetés módosításáról szóló mellékelt rendelet-tervezetet fogadja el. 

 

 

 

 

Papp Renáta 

polgármester 
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Ügyiratszám: ÁH/           /2025. 

Ügyintéző: dr. Hajnal Péter 

 

Véleményező: PTB, SZIKÜB 

9/2025. 

 

      Tárgy:  Homokháti Szociális Központ 

2024. évi szakmai, költségvetési beszámolója és  

pénzmaradvány elszámolás 

Melléklet: 1 db 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Homokháti Szociális Központ 2024. évi szakmai, pénzügyi  beszámolójára és pénzmaradvány 

elszámolására vonatkozó tájékoztatót Mórahalom elkészítette, mely jelen előterjesztés melléklete. A 

pénzügyi beszámolót, valamint a pénzmaradvány elszámolását a Társulási Tanács elfogadta.  

 

A fentiekre tekintettel kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg, és a 

beszámolót fogadja el.  

 

____/2025.(VI.24.) Kt határozati javaslat 

 

Tárgy:   Homokháti Szociális Központ 2024. évi szakmai, pénzügyi  beszámolója és pénzmaradvány 

elszámolása 

 

Határozati - javaslat 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) 

megtárgyalta Papp Renáta polgármester előterjesztését és a következő határozatot hozza meg: 

 

A Képviselő-testület Homokháti Szociális Központ 2024. évi szakmai, költségvetési  beszámolóját  és 

pénzmaradvány elszámolását ez előterjesztés szerinti tartalommal elfogadja.  

 

Felelős:  Papp Renáta polgármester 

Határidő:  azonnal 

 

Erről értesítést kap: 

 

1. dr. Hajnal Péter jegyző 

2. Homokháti Szociális Központ 

3. Mórahalmi Polgármesteri Hivatal  

4. Irattár 

 

Ásotthalom, 2025. június 15.      

  

 

 

Papp Renáta  

polgármester 

 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
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Ügyiratszám: ÁH/ 3549-2 /2024. 

Ügyintéző: dr. Hajnal Péter 

 

Véleményező bizottság: SZIKÜB 

 Tárgy: Szegedi Határrendészeti Kirendeltség 

kirendeltségvezetői megbízásának 

előzetes véleményezése 

   

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

K é p v i s e l ő t e s t ü l e t é n e k  

 

Helyben 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

Dr. Polyák Zsolt rendőr dandártábornok rendőrségi főtanácsos úr Csongrád-Csanád 

Vármegye rendőrfőkapitánya írásban kereste meg az Ásotthalom Nagyközségi 

Önkormányzatot azzal, hogy a Szegedi Határrendészeti Kirendeltség jelenlegi megbízott 

vezetője, Szécsényi Gábor rendőr alezredes úrnak a Szegedi Határrendészeti Kirendeltség 

vezetői kinevezésével kapcsolatosan a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § 
(2) bekezdése alapján a képviselő-testület előzetes véleményét kikérje. 

 

Szécsényi Gábor rendőr alezredes úr szakmai életútjáról szóló tájékoztatás az előterjesztés 

mellékletét képezi. 

 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni 

és az alábbi határozatot meghozni szíveskedjen.  

 

 

___/ 2025 (VI.24.) KT határozat 

Tárgy: Szegedi Határrendészeti Kirendeltség kirendeltségvezetői megbízásának előzetes 

véleményezése 

 

H a t á r o z a t i  - j a v a s l a t 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-

testület) megtárgyalta Papp Renátapolgármester tárgyi előterjesztését, és a következő 

határozatot hozza:  

 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu


1.) A Képviselő-testület a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (2) 

bekezdése alapján egyetért a Csongrád-Csanád Vármegye Rendőr-főkapitányság 

vezetőjének javaslatával, mely szerint Szegedi Határrendészeti Kirendeltség 

vezetőjének Szécsényi Gábor rendőr alezredes rendőrségi tanácsost nevezze ki 

kapitányságvezetőnek.  

 

2.) A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a Képviselő-testület 

döntéséről a Csongrád-Csanád Vármegyei Rendőrfőkapitányság vezetőjét 

értesítse.  

 

Határidő: 2024. március 18. 

Felelős:  Papp Renátapolgármester  

 dr. Hajnal Péter jegyző 

  

 

Határozatról értesül:  

1.) Papp Renáta polgármester 

2.) Dr. Hajnal Péter jegyző –általa a gazdálkodási osztályvezető 

3.) Dr. Polyák Zsolt rendőr dandártábornok rendőrségi főtanácsos úr Csongrád-Csanád 

Vármegye rendőr-főkapitánya  

4.) Irattár 

 

 

 

 

Ásotthalom, 2025. június 16. 

 

 

 

 

 

 

 Papp Renáta 

 polgármester 
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Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

Ikt. szám: ÁH/                /2025. 

 Tárgy: Döntés a Mátyás Király Óvoda és 

Bölcsőde Alapító Okiratának 

módosításáról 

  Melléklet: 2 db 

                                                                                

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k 

 

H e l y b e n  

 

 

Tisztelt Képviselő-testület!  

 

        

A Képviselő-testület a 2025. május 27. napján megtartott ülésén 79/2025.(V.27.) KT 

határozatában döntött a Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde alapító okiratának módosításáról, 

amely alapján a Magyar Államkincstár felé benyújtásra került a törzskönyvi nyilvántartásban 

történő átvezetés érdekében. A Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei 

Igazgatósága a módosításokkal és a jelenleg hatályos Alapító Okirat szövegével kapcsolatban 

észrevételekkel élt, amelynek kapcsán további módosításokat is el kell végezni az alapító 

okirat tekintetében, így kiegészítésre került a módosító okirat a MÁK által előírtakkal, amely 

az előterjesztés mellékletét képezi. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést és annak mellékletét szíveskedjen 

megvitatni, és az alábbi határozatot meghozni: 

 

_____/2025. (VI. 24.) KT határozat 

 

Tárgy: Döntés a Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde Alapító Okiratának módosításáról 

 

H a t á r o z a t i – j a v a s l a t 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-

testület) megtárgyalta Papp Renáta polgármester tárgyi előterjesztését és a következő 

határozatot hozza: 

 

1.) A Képviselő-testület ú g y  d ö n t , hogy a határozat 1. melléklete szerint 

m ó d o s í t j a  a Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde alapító okiratát, és a Mátyás Király 

Óvoda és Bölcsőde alapító okiratát a határozat 2. melléklete szerinti egységes 

szerkezetű tartalommal e l f o g a d j a . 

 

2.) Az intézmény alapító okirata 2025. július 1. napján lép hatályba. 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
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5.) A Képviselő-testület m e g b í z z a  a jegyzőt a szükséges további intézkedések 

megtételével. 

 

Határidő: 2025. július 1. 

Felelős:     Papp Renáta polgármester  

 dr. Hajnal Péter  jegyző 

                       

Határozatról értesül: 

1.) Papp Renáta polgármester  

2.) dr. Hajnal Péter jegyző  

3.) Csontosné Kruzslicz Ildikó főigazgató 

4.) MÁK Csongrád-Csanád Vármegyei igazgatósága 

5.) Irattár 

 

Ásotthalom, 2025. június 18.      Papp Renáta 

              polgármester  

 

 
 



 

Okirat száma:  

Alapító okirat 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján a nemzeti 
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 21.§ (2) és (3) bekezdése alapján a Mátyás 
Király Óvoda és Bölcsőde alapító okiratát a következők szerint adom ki: 

1. A költségvetési szerv 
megnevezése, székhelye, telephelye 

1.1. A költségvetési szerv 

1.1.1. megnevezése: Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde 

1.2. A költségvetési szerv 

1.2.1. székhelye: 6783 Ásotthalom, Tölgyfa utca 1. 

1.2.2. telephelye(i): 

 telephely megnevezése telephely címe 

1 Mini Bölcsőde 6783 Ásotthalom, Dózsa György utca 15. 

2. A költségvetési szerv 
alapításával és megszűnésével összefüggő rendelkezések 

2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 2003.07.01. 

3. A költségvetési szerv irányítása, felügyelete 

3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 

3.1.1. megnevezése: Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

3.1.2. székhelye: 6783 Ásotthalom, Szent István tér 1. 

3.2. A költségvetési szerv fenntartójának 

3.2.1.  megnevezése: Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

3.2.2. székhelye: 6783 Ásotthalom, Szent István tér 1. 
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4. A költségvetési szerv tevékenysége 

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: 
 
4.1.1.  A „Magyarország helyi önkormányzatairól” szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 6. pontjának meghatározott óvodai ellátás, és a Nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 4.§ 1.1 pontja és a 8. §-a szerinti óvodai nevelési feladatok ellátása. 
 

4.1.2. A „Magyarország helyi önkormányzatairól” szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdés 8. pontja szerinti szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatások és ellátások 
(a gyermek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 1997. évi XXXI. törvény 43. §-a szerinti 
bölcsődei ellátás) 

4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 8510210 Óvodai nevelés 

4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: 

4.3.1 Óvodai nevelés ellátása három éves kortól a tankötelezettség megkezdéséig. A 
vonatkozó egyéb jogszabályokban foglaltak szerint ellátja azt a különleges bánásmódot 
igénylő gyermeket, aki a szakértői bizottság szakértői véleménye alapján enyhe értelmi 
fogyatékos vagy beszédfogyatékos, egyéb pszichés fejlődési zavarral (súlyos tanulási, 
figyelem- vagy magatartásszabályozási zavarral) mozgásszervi fogyatékossággal küzd. 

4.3.2 A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvény alapján óvodai és 
bölcsődei intézményi étkeztetés biztosítása. 

4.3.3 Bölcsődei ellátás bölcsődei és mini bölcsődei csoportban. 
 

4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

 
kormányzati 
funkciószám 

kormányzati funkció megnevezése 

1 091110 Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

2 091120 
Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, 
ellátásának szakmai feladatai 

3 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

4 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

5 096025 Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben 

6 104031 
Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő 
ellátása 

7 104035 
Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali 
intézményében 

8 104036 
Munkahelyi étkeztetés gyermekek napközbeni ellátását 
biztosító intézményben 
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4.5. A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Ásotthalom Nagyközség 
közigazgatási területe, valamint bármely önkormányzat közigazgatási területet az onnan 
bejáró gyerekek tekintetében 

5. A költségvetési szerv szervezete és működése 

5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: A vezetőt nyilvános pályázat útján 
Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete bízza meg a pedagógusok új 
életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény, valamint a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. 
évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 401/2023. (VIII.30.) Korm. rendelet előírásai szerint 
legfeljebb 5 évig terjedő határozott időtartamra. A kinevezésével, felmentésével, fegyelmi eljárás 
megindításával, a fegyelmi büntetés kiszabásával kapcsolatos jogköröket a Képviselő-testület, az 
egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja.„ 

 

5.1. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 
Köznevelési foglalkoztatotti 
jogviszony 

a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. 
törvény 

2 Közalkalmazotti jogviszony 
a közalkalmazottak jogállásról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény 

3 Megbízási jogviszony 
Egyéb foglalkoztatásra irányuló jogviszonyra a Polgári 
Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 

4 Munkaviszony a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 

6. A köznevelési intézményre vonatkozó rendelkezések 

6.1. A köznevelési intézmény 

6.1.1. típusa: Többcélú, közös igazgatású intézmény: óvoda és bölcsőde 

6.1.2. alapfeladatának jogszabály szerinti megnevezése: óvodai nevelés, 
gyermekétkeztetés, bölcsődei ellátás 

6.1.3. gazdálkodásával összefüggő jogosítványok: Az intézmény pénzügyi-gazdasági 
feladatait az Ásotthalmi Polgármesteri Hivatal (6783 Ásotthalom, Szent István tér 1.) 
látja el. 

6.2. A feladatellátási helyenként felvehető maximális gyermek-, tanulólétszám: 

 
feladatellátási hely 
megnevezése 

alapfeladat 
megnevezése 

munkarend 
megjelölése 

maximális 
gyermek-, 
tanulólétszám 

1 Mátyás Király Óvoda óvodai nevelés  100 

2 Mátyás Király Bölcsőde bölcsődei ellátás  24 

3 Mátyás Király Mini Bölcsőde bölcsődei ellátás  7 
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6.3. A feladatellátást szolgáló ingatlanvagyon: 

 ingatlan címe 
ingatlan 
helyrajzi 
száma 

vagyon feletti 
rendelkezés joga 
vagy a vagyon 
használati joga 

az ingatlan 
funkciója, célja 

1 6783 Ásotthalom, Tölgyfa utca 1. 444/17 használati jog 
óvoda, bölcsőde 
és konyha 

2 
6783 Ásotthalom, Dózsa György utca 
15. 

291/1 használati jog mini bölcsőde 

 



 

Okirat száma:  

Módosító okirat 

A Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat által 
2024.02.06. napján kiadott, 2/2023. számú alapító okiratát az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a és a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
21. § (2) és (3) bekezdése alapján – Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-
testületének   /2025.(VI.24.) számú határozatára figyelemmel – a következők szerint 
módosítom: 
 

1. Az alapító okirat 4.3.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép 

„4.3.1. Óvodai nevelés ellátása három éves kortól a tankötelezettség megkezdéség. A 
vonatkozó egyéb jogszabályokban foglaltak szerint ellátja azt a különleges bánásmódot 
igénylő gyermeket, aki a szakértői bizottság véleménye alapján enyhe értelmi fogyatékos 
vagy beszédfogyatékos, egyéb pszichés fejlődési zavarral (súlyos tanulási, figyelem- vagy 
magatartásszabályozási zavarral), mozgásszervi fogyatékossággal küzd.” 

2. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 6. sorában a „bölcsődeében” szövegrész 
helyébe a „bölcsődében” szöveg lép. 
 

3. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 7. sorában a „fogyatékosok nappali 
intézményében” szövegrész helyébe a „{fogyatékos nappali intézményben” szöveg lép. 
 

4. Az alapító okirat 5.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép 
5. „5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: A vezetőt nyilvános pályázat útján 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete bízza meg a pedagógusok új 
életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény, valamint a pedagógusok új életpályájáról szóló 
2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 401/2023. (VIII.30.) Korm. rendelet előírásai 
szerint legfeljebb 5 évig terjedő határozott időtartamra. A kinevezésével, felmentésével, 
fegyelmi eljárás megindításával, a fegyelmi büntetés kiszabásával kapcsolatos jogköröket a 
Képviselő-testület, az egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja.„ 

6. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 1. sorában a „pedagógusok új életpályájáról 
szóló 2023. évi LII. törvény” szövegrész helyébe a „a pedagógusok új életpályájáról szóló 
2023. évi LII. törvény}” szöveg lép. 
 

7. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2. sorában a „{közalkalmazotti jogállásról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény” szövegrész helyébe a „{a közalkalmazottak jogállásról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény}” szöveg lép. 
 

8. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 3. sorában a „Egyéb foglalkoztatásra 
irányuló jogviszonyra a hatályos Polgári Törvénykönyv” szövegrész helyébe a „Egyéb 
foglalkoztatásra irányuló jogviszonyra a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” 
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szöveg lép. 
 

9. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 4. sorában a „A Munka Törvénykönyvéről 
szóló 2021. évi II. törvény” szövegrész helyébe a „a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi 
I. törvény” szöveg lép. 
 

10. Az alapító okirat 6.2. pontjába foglalt táblázat 1. sorában a „{…}” szövegrész helyébe a „    
” szöveg lép. 
 

11. Az alapító okirat 6.2. pontjába foglalt táblázat 2. sorában a „…” szövegrész helyébe a „    
” szöveg lép. 
 

12. Az alapító okirat 6.2. pontjába foglalt táblázat 3. sorában a „…” szövegrész helyébe a „    
” szöveg lép. 
 

Jelen módosító okiratot 2025.07.01 napjától kell alkalmazni. 

Kelt: Ásotthalom, „időbélyegző szerint” 

P.H. 

Papp Renáta 
polgármester 

 



        

 

 

 

 

 

                                  Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t  
 P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

    6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

                                   6 2 / 5 9 1 - 56 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

                     e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u   

 

Ügyiratszám: ÁH/               /2025. 

               Tárgy: Általános iskola 1. osztályát kezdő  

       tanulók támogatása 

10/2025. 

Véleményező: PTB SZIKÜB 

         

Ásotthalom Nagyközség Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

Előző években a Képviselő-testület az általános iskola első osztályát megkezdő ásotthalmi lakcímmel 

rendelkező diákok számára egyszeri 10.000 Ft  iskolakezdési támogatást biztosított.  

Az iskolakezdés mindig nagy gondot okoz a szülőknek. Ez a helyzet most fokozottabban jelentkezik az 

országban kialakult és a családokat nagyon súlyosan érintő sajnálatos gazdasági megszorítások miatt. Az 

első osztályba történő beiratkozás az első mérföldkő az iskolai évek útján, amikor a legtöbb tanszer 

beszerzésre kerül.  

Településünkön örvendetes, hogy egyre több kisgyermek születik, és lép be az óvodai nevelés, majd az 

iskolai oktatási rendszerbe, ezért a kisgyermeket nevelő családok, így az első osztályba indulók támogatása 

kiemelt cél. 

A támogatás a jelenleg érvényben lévő szociális rendelet alapján a szociális támogatási keret terhére adható 

támogatás. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testület támogatását az ásotthalmi első osztályos gyermeket nevelő családok 

pénzbeni támogatással történő segítéséhez. 

 

 

 

 

 

…../2025.(VI.24.)Kt. határozat 

 

Tárgy: Általános iskola 1. osztályát kezdő tanulók támogatása 

 

H A T Á R O Z A T  javaslat 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) 

megtárgyalta Papp Renáta polgármester előterjesztését és az alábbi határozatot hozta: 

 

A képviselő-testület az általános iskola 1. osztályát kezdő, ásotthalmi lakcímmel rendelkező gyermekek 

részére 10.000 Ft/fő egyszerin pénzbeni támogatást állapít meg az önkormányzat szociális keretének terhére.  

 

A képviselő-testület felhatalmazza Papp Renáta polgármestert a határozattal kapcsolatos intézkedések 

megtételre.   

 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu


        

 

 

 

 

 

Felelős: Papp Renáta polgármester 

Határidő: 2025. szeptember 30. 

 

 

Ásotthalom, 2025. június 20.   

 

   Tisztelettel: 

        Papp Renáta 

        polgármester 


